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1. SVARSTYTA. Legalaus darbo projektai (po svarstymo Darbo santykių komisijos 

2023 m. rugpjūčio 3 d., rugpjūčio 10 d. ir rugpjūčio 24 d. posėdžiuose). 

 

NUTARTA: Fiksuoti, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovai pritaria legalaus 

darbo projektams, profesinių sąjungų atstovai pritaria legalaus darbo projektams, darbdavių atstovai 

galėtų pritarti legalaus darbo projektams, jeigu būtų atsižvelgta į šiuos pasiūlymus: 

„Darbdaviai sutinka, kad baudos už nelegalų darbą turi būti didinamos, padarius šiuos 

patobulinimus: 

Apie darbo sutarties sudarymą ir darbuotojo priėmimą į darbą būtų privaloma pranešti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

teritoriniam skyriui iki numatytos darbo pradžios.  

Visiems darbdaviams nustatyti vienodą baudos dydį (kaip numatyta nuo 3 iki 12 MMA), 

panaikinant projekto dalį apie baudas už nelegalų darbą skaičiuojant nuo darbdavio bendrųjų metinių 

pasaulinių pajamų dydžio.  

Dėl Civilinio proceso kodekso pakeitimų:  

Darbdaviai, palaikydami įsiskolinusių asmenų grįžimo į darbo rinką skatinimą, pritartų 

Civilinio proceso kodekso pakeitimams, jei būtų atsižvelgta į žemiau siūlomus 

patikslinimus: 

Darbdaviai siūlo trumpinti „skolininko atostogas“ iki 6 mėnesių, nes 12 mėnesių skolų 

mokėjimo termino sustabdymas yra per ilgas ir neproporcingai pažeidžia kreditorių (išieškotojų) 

interesus.  

Darbdaviai siūlo mažinamus išskaitų dydžius iš darbo užmokesčio orientuoti išimtinai 

į įsiskolinusius asmenis, kurie ilgą laiką nedalyvavo darbo rinkoje, o ne į visus, kurie dirba ir dabar 

moka.  

Darbdaviai nepritaria galimybės išieškoti iš paskutinio skolininko būsto apribojimui, jei 

skolos suma neviršija 15 MMA – siūlo mažinti skolos sumą, kuriai esant gali būti realizuojamas 

skolininko būstas, iki 8 MMA. 

Darbdaviai siūlo nuosaikiau keisti CPK 663 straipsnyje numatytą terminą, per kurį 

negalima išieškoti iš skolininkui priklausančio paskutinio būsto, siūlo pailginti 6 mėnesiais (vietoj 18 

numatyti 24 mėn.).“ 
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